[bookmark: _GoBack]Выписка
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
 «Светлячок» г. Цимлянска
ОКПО 42680167
ОГРН 1036137000877
ИНН/КПП 6137007769/6137
347 320 г. Российская Федерация,
Ростовская область, Цимлянск,
ул. Советская,  д.12
тел. (86391) 2-73-02
e-mail: mdoy_teremok@rambler.ru

Исх. № 10 от 19.07.2017 г.

В ответ на предписание  отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Цимлянскому району № 45/1/27  от 04.07.2017 г. сообщаю:
1. Пожарный щит на территории ДОУ доукомплектован огнетушителем.
2. Проведена корректировка декларации пожарной безопасности с учетом изменений требований пожарной безопасности в редакции ФЗ от 10.07.2012 г.
3. Ведутся  работы по устранению отдельных  несвитящихся  эвакуационных выходов.
4. На знаке пожарного гидранта  обозначено расстояние до  ближайшего гидранта.
5. При проведении косметического ремонта  на будущий год запланировано расширение дверного эвакуационного выхода.
Зав. МБДОУ д/с «Светлячок»                                 _______С.И.Василенко

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад                             главному врачу МУЗ ЦРБ
 «Светлячок» г. Цимлянска                                                     Иванову В.М.
ОКПО 42680167
ОГРН 1036137000877
ИНН/КПП 6137007769/6137
347 320 г. Российская Федерация,
Ростовская область, Цимлянск,
ул. Советская,  д.12
тел. (86391) 2-73-02                                                                  заведующего МБДОУ д/с «Светлячок»
e-mail: mdoy_teremok@rambler.ru                                       С.И.Василенко

Исх. № 12 от 20.07.2017 г.

Уважаемый Виталий Михайлович!
В рамках плановой проверки  роспотребнадзора  было выявлено, что  в медицинских картах отдельных работников отсутствуют плановые прививки: 1 человек – гепатит Б (женщина, возраст 70 лет), 1 человек – краснуха (женщина, возраст 25 лет), 2 человека – грипп (женщины приняты в марте и июне).
После моего обращения в МУЗ ЦРБ  мне пояснили, что в период прохождения моими сотрудниками медосмотра (с марта по июнь) вакцины для данных прививок не имелось.
Однако ответственность, в т.ч. и материальную,  за данное нарушение  почему-то должен нести руководитель учреждения.
Прошу Вас  разобраться в данном вопросе и предоставить  документ, подтверждающий или опровергающий данный факт для предоставления мною в роспотребнадзор (в целях подтверждения своей невиновности).
После прохождения медицинского осмотра работник предоставляет работодателю медицинскую книжку с итоговым допуском к работе. Я, как руководитель, не  имею отношения к контролю плановых прививок, поскольку работник допущен к работе.
Однако во время каждой проверки получаем за это замечание. Вопрос никак не решается. Кто отвечает за контроль вакцинации взрослых – непонятно.
Прошу Вас разобраться в данном вопросе.

Зав. МБДОУ д/с «Светлячок»                                 _______С.И.Василенко